siōbitis iudatus fuerit. et sercus hūit  
 super quo sedere potuit. mihi aut mihi l  
 hoz remansit. Ille amicus tibi compa  
 nientes habuit. ego inimicus seras ha  
 bui q meos filios rapuerunt. Ille vxore  
 est relicta. a me vero ablata. r ponam qu  
 dñe tribulationibus meis. r ponam qu  
 stodiā tui meo. ne de die cot meuz in  
 verba malicie euicā r facie tua. Et hec  
 dicens cum lacrimis ad quendā vicuz  
 boim p annos. xv. custodiuit. Illi autē  
 eius in alto vico educati sunt. nec se esse  
 fratres sciebāt. Dñs autē vxore eustachij  
 p seruauit. nec illa ille alienigena cognouit  
 uel sed potius eā in tacā dimittens vitā  
 sumit.

Impero autē ppter romānos plu  
 rimū ad hostibus molestabat. Et re  
 cordatus placidz q strennu p ipso ho  
 stes p pns diuicā hie. r eius subita mu  
 tatione plurimū tristabāt. direxitq mul  
 tos milites p diuersas inuēdit ptes: pro  
 mittens oibus qui eū inuenissent: pro  
 mias diuitias r honores. Duo aut ex mi  
 litibus q a liqz placido ministrarūt:  
 ad epm vicum in quo debebat venerūt.  
 quos placidus de agro venire p diderā  
 eos ex incesso. panus recognouit. r ve  
 niens in memoriam dignitatis sue pte  
 bari cepit accidere. Dominus scie istos  
 qui aliquando mecum fuerant: pter  
 spem vidit. sic da vt aliquando conigē  
 meaz videre possim. Nam de filijs sco  
 qz a feto comestis sunt. Venit autem  
 ad eum vox dicens. Conside eustachi.  
 quia cito honorem tuum recuperabis r  
 filios r vxorem recipies.

Cum igitur multibus obuia set ipz  
 si eum minime cognouerunt. Cūqz  
 eum salutāre queferant. si aliquem  
 peregrinum nomine placidum euz vxore  
 re duobus filijs cognouerunt. Ille au  
 tem se scire p fessus est. Ad pces tū  
 in hospicio suo dixeret. r eustachi? as  
 seruiebat. r recoles pstinū stari suā la?

crimino cōtinere nō poterat. Egressus  
autē foras suā facies laurū rē rediens  
eis sermēbat. Illi vō p̄dicantes ad in-  
uitē dicebant. q̄ illis ēbō dic illi que q̄ri-  
mus. Et respōdēns alē dixit. valde q̄dē  
siliis ē. Consi derem? igit̄ si bz signūz  
cicatricis in capite q̄d sibi in bello acci-  
die ipse ē. Et respiciēs 2 signū vidēs  
ipsum ē que querebant. p̄mus cognō-  
uerūt. Et insulentes 2 oculantes eū de  
vixite 2 filijs eoz sciscitati sūt. Qui dixit  
eis. q̄ filij mortui essent 2 vxor darenta.  
Tūc autē oēs quasi ad spectaculū cō-  
currēbāt. vñ milites virtutes ei⁹ p̄ mā-  
glorā p̄dicabant. Tūc milites p̄ceptū  
impatoris ei⁹ exponunt 2 optimis indu-  
mentis ipsuz induit. Postert. xv. die-  
rū ad impatorē dēmeritū ei⁹ adūc-  
tū audies p̄mus ridē occurrit. 2 ipsuz  
vidēs in oscula ei⁹ ruit. Plaurantq; in  
orbis cūcta que sibi per ordine accidis-  
sent. Statq; ad magistrū militie tra-  
hit. 2 eidē q̄d p̄mus officii exercere com-  
pellit. Qui numeratis militibus 2 pau-  
cos orā tot hostes eē cognoscens iussit  
tyrones colligere per oēs ciuitates 2 vi-  
cos. Longit̄ autē illam terrā in qua  
filij ei⁹ educati sunt delcribi vt darent  
duos tyrones. Uniuersū icole illos du-  
os iuuenes rāq; ceteris aptiores mgo-  
militū p̄signarunt. Cū dēs vō iuuenes  
elegātes 2 mox bonēfate copositos: cū  
sibi plurimū placuissent. inē p̄mos cō-  
pēs suos: ait. p̄ te cor te domine ut p̄-  
ponas mibi p̄stinam vitā tuam. p̄uo-  
cunq; q̄ tu sis placidus magistrū militie  
qui a lio noie dieris Eustachij. quem  
placidū saluauit. p̄uerit qui talē 2 tales  
ēptationē sustinuit. 2 cui vxor que ego  
suz in mari ablata fuit. que tū ad omni-  
corruptiōē seruata sum. q̄ 2 duos filios  
scz Zagapitū 2 Theopitum habuit.  
Hoc audies Eustachius 2 ipsam vili-  
genē p̄siderans. vxorē suā recognouit. 2  
lacrimat: p̄re gaudio ipsam osculatur  
glorificans p̄eū. qui consolatur afflictoē.  
Tūc dicit ei vxor sua. Bñe vbi fuit filij

tu? Et ait. 2 feris capti sunt. 2 expositi  
itē ei quō perdidit illo. Et illas. Grati-  
as agamus deo. Puto enī q̄ quēdam mo-  
dum deus donauit nobis vt inuenire-  
mus nos inuicem donauit etiā recogno-  
scere filios nostros. Et ille. Dixi tibi q̄ a  
feris capti sunt. Et illa. Hesternā die se-  
dens in orto. audiui duos iuuenes sic 2  
sciscitati infantū exponentes. 2 credo q̄  
filij nostri sunt. Interroga igitur ab eis  
2 dicent tibi. Et cōno cūns eos eustachi-  
us. 2 audiens ab eis infantiam suam re-  
cognouit q̄ filij sui essent. Et amplectēs  
eos 2 ipē 2 mater super eoz collū plu-  
rimum fleuerunt. 2 crebrius eos oscula-  
batur. Omnis igitur exercitus plurimū  
gaudebat. 2 de inuentione eoz. 2d victo-  
ria barbaroz. Cum igitur rediret con-  
tigit iam traiānum obisse 2 successisse ei  
petoem in sceleribus adrianum qui p̄  
victoria obtenta 2 inuentione vxoris 2  
filioz magnifice eos suscepit. 2 magnūz  
consultū preparauit. Altera autē die  
ad templum ydoloꝝ p̄cessit vt sibi sacri-  
ficaret. p̄ victoria barbaroz. Cū dēs ve-  
ro imperator q̄ eustachius nec p̄ victo-  
ria nec p̄ inuentione suoz sacrificare vel-  
let. horrabatur vt sacrificium imolaret.  
Et in eustachius. Ego ip̄m deū colo. 2 il-  
li soli sacrifico. Tūc imperator ira replē-  
tus. ipsum cum vxore 2 filijs arena fla-  
uit. 2 leonem ferocem ad eos dimitti fe-  
cit. Accurrens vero leo 2 demisso capite  
quasi eos adorans ab eis humiliter re-  
cessit. Tūc imperator bonem enēū in-  
censit fecit. 2 eos ibidē vitos mitem mar-  
dauit. P̄tantes igitur sancti 2 se domio  
commendantes. bonem intrarunt tibi  
dem dominiū sp̄ritū reddiderunt. Ter-  
tia autē die de boue sunt coram impe-  
ratore extracti. ita penitus intacti inuen-  
ti sunt. q̄ nec a pillos nec quicquid eozū  
vapores incendij aliquatenus contige-  
runt. xp̄iani vero eoz corpora tulerūt. et  
in loco celeberrimo recondentes. ibides  
oratorum construxerunt. p̄asti sunt au-  
tem sub adriano qui cepit circa annum

## De omnib⁹ factis.

So. ccr.

dn̄i. cxx. kalē. nonembribus. Clafm  
quofsdā. xii. kalē. octobris.

## Omniū sanctorū

festinitas quatuor de causis in-  
stituta fuisse videt. P̄mo p̄p̄ cauisā  
templi dedicationē. Secdo p̄p̄ obmissio-  
rum sup̄p̄tationē. Tercio p̄p̄ negligen-  
tiam xp̄iatū uē. Quarto p̄p̄t faliorē  
oratiōis nostraz impetrationē.

## Primo igitur insti-

tuta est. p̄pter cauisā templi dedica-  
tionem. Romanis enī cū vniuerso orbis do-  
minarent. quoddā templū maximū cō-  
struxerunt. in cuius medio ianū idolum  
collocantes eorum puinciarū simulacra  
q̄ circuitū sternerunt. respiciētia recis  
vultibus idolū romanoz. Si q̄i autē  
a liqua puincia rebelaret. cōtinuo ( vt  
aitur) arte ydololica illius puincia si-  
mula crū idolo romanoz posterioꝝ vos-  
luebat. tanq̄ inmens q̄ ab eius dñio re-  
cessisset. Conuēti igit̄ romani ad illā. p̄-  
tūcā copiosū exercitū destinābāt. 2 ip-  
sam dñio suo subūgabāt. Ceterū non sūf-  
fecit romanis q̄ oīum puinciaz simula-  
cra in vrbis sua haberent. quin potius fe-  
re singulis die templū singula ostre-  
runt. tanq̄ qui eos amittēz. puinciarū  
victories rōnis efficacēt. Sed q̄ om-  
nia idola templū ibidē habere non pote-  
rant ad maiorem sine vesanie ostentatio-  
nem vñū templum ceteris mirabilius  
sublimius in honorem deoz oīum ere-  
xerunt. 2 p̄ntēs on q̄ sonat eoz dios vo-  
cauerunt. pan q̄ est totum 2 theos de-  
tis. P̄ntificēs enī idoloz ad maiorem  
populi deceptionē fuerunt q̄ sibi a ci-  
bele (quam oīum diēz matre vocabāt)  
fuerit imperatrix. vt si de omnibus gen-  
tibus vellent victoriam obtinere filie stu-  
ta templum magnificū fabricaret. p̄p̄  
damentum autem ipsius templi sp̄ritum  
lacturū vt ei ipsa forma deozū eternitas  
demonstraret. Sed quia latitudo re flit  
vini insistentabilis videbāt: supra

fructus sunt fidelibus uniuersis. Unde  
 egyptia. uirginitas est flos ecclesiasticæ ger-  
 minis deus atq; ornamentum gratie spi-  
 ritualis. leta in doles laudis et honoris.  
 opus inter arq; in corruptum omni ma-  
 go. rursus ad sanctimoniam dei. illucri  
 or positio gregis xpi. Quarto quia prese-  
 runt coniugatis. Hec autem excellen-  
 tia quam habet uirginitas respectu copu-  
 le coniugalis. par est multiplici compa-  
 ratione ad illa. Illa enim in pgnat ven-  
 trem. ista mente. Aug. Seneciusus ele-  
 git in carne uitam iam imitari angelorū  
 q̄ in carne uimēz augere mortalū. est  
 autem uerior felicitas q̄ fecunda non  
 uenit graue crescit mēte grandescere  
 illa parturit filios uolens. ista filios gau-  
 dij et exultationis. Aug. Ipsa continentia  
 nequāq; sterilis est sed fecunda mater fi-  
 liorū gan diox. demaritate dñe. Illa fili-  
 is replet terram. ista celum. Idcirco. Hui-  
 us pie terrā implent. uirginitas paradi-  
 isa autem erat multe sollicitudinis. ista  
 quietia. Silbertus. Uirginitas est curā  
 rum silentium. par carnis. redemptio ui-  
 corū. p̄ncipatus uirtutum. illa est bonū  
 ista melius. Idcirco. ad p̄machū. factū  
 est inter nuptias et uirginitatem. quātū  
 inter non peccare et benefacere. imo (et  
 leuius dicam) quantum inter bonū et  
 melius. illa comparat spinis. ista rosis.  
 Idcirco. ad eustochium. laudo nuptias  
 sed quia mihi uirgines generat. Ego de  
 spinis rosam. de terra aurum. de concha  
 margaritā. Quinto q̄ multis gaudet  
 p̄millegijs. Ipse nāq; uirgines coronas  
 aureolarū habebunt. cancam nouum  
 sole canebunt. Testamentis eiusdē cam  
 p̄o gaudebunt post ipm agnū semp am-  
 bulabunt.

**Quarto et ultimo in  
 summa est p̄per facilitatem orationū no-  
 strarum imperatorem. ut sicut omnes  
 sacros uirgines hanc die bonorū.  
 sic et ipsi omnes p nobis in simul interce-**

bant. ut sic dei misericordia facilius im-  
 petremus. Si enim impossibile est multos  
 preces non exaudiri. Constat q̄ impos-  
 sibile ualde erit oīum sanctorū p nobis  
 orationū. preces non exaudiri. Hec ratio  
 in oratione tangit cum dicit. uide-  
 ratam nobis tūc p̄ccationis abundan-  
 tiam multiplicatis intercessionibus largi-  
 ari. Intercedunt enim p nobis sancti  
 merito et affectu. Adhuc uobis corū  
 merita suffragant. Adhuc uobis uota no-  
 stra cupiunt adimpleri. qd̄ tamen nō fa-  
 ciunt nisi uoluntate dei nouerint ad im-  
 plendam. Sed autem in hac die omnes san-  
 cti ad intercedendum uniuersa liter pro  
 nobis conueniunt. offendit in uisione q̄  
 sequenti anno ab huius solentia in fi-  
 guratione contigit narrat. Cum enim in  
 hac die castos ecclesie sancti petri. ex de-  
 uotione omnia altaria circumferret. et oīum  
 sanctorū suffragia implorasset. et oīum  
 ad altare sancti petri rediisset. ibi paulu-  
 lam requiescens extra se rapit. Et ecce ui-  
 dit regem regum in sublimi solio consi-  
 stentem et omnes angelos in eius circuitu  
 cōmorantes. Tunc utiq; uirginū in  
 dyademate p̄m̄ ligni aduenit. quā in-  
 numerabilis multitudo uirginū et con-  
 tinentium sequebat. huius crex p̄tinus as-  
 surrexit. et postea folio iuxta se sedere fe-  
 cit. post hoc aduenit quidam d̄ pilis ca-  
 melorū quem sequebat multitudo uene-  
 rabiliū seniorū. Dein de aduenit et ali-  
 us pontificali habitu decoratus quē alia  
 quorū chorus in habitu consimili seque-  
 bat. postea uo p̄cessit innumerabilis mul-  
 tudo militū. post quos aduenit tur-  
 ba diuersarū gentium in summa. et sic  
 ante regis solium adueniunt flexis ge-  
 nibus adorant. Is autem qui in pon-  
 tificali habitu erat. martinae ceteris p̄-  
 sequentibus inchoauit. Angelus autem  
 qui p̄cedebat eum d̄cebat. eidem  
 uisionem exposuit. asserens uirginem in  
 prima acie matrem dei esse. Gestitū de  
 pilis camelorū iohannem baptistam quē

**Comemoratio oīm animarū. Fo. cxxij.**

patriarchis simul et prophetis. Pontifica-  
 ti ornatu habitu petrum cū ceteris apo-  
 stolis. milites martires turbam reliqua  
 confessoros. qui ideo omnes ante regem  
 uenerunt p̄ honore sibi hac die a mor-  
 talibus exhibito. gratias agerent. et pro  
 uide uirgines orarent. Deinde ad locū  
 alium ipm duxit. et uirū sexus homi-  
 nes alios in stratis aureis. alios in men-  
 sis gaudentes diuersis delictis. alios nu-  
 mos et inopes auxiliū mendicantes offen-  
 dit. Dixit autē hanc purgatorij locū esse  
 abundantes uo animas illas esse. quibz  
 ab amicis p̄ multa suffragia copiose sub-  
 ueniebat. egeres uo esse. quorū cura nul-  
 latenus habebat. Iussit ergo ut omnia  
 summo p̄ntifici in mare uerit post festos  
 omnū sanctorū diem fieret animarū  
 uel saltem generalis suffragia p̄ illis illa  
 die fierent q̄ specialis habere nequirent.

**Commemoratio**

omniū fidelium defunctorū hac  
 die in ecclesia fieri instituta est. ut gene-  
 ralibus beneficijs adiuent. qui specta-  
 lia habere non p̄ualent. sicut in predicta  
 reuelatione monstratum est. At quos  
 petrus d̄namia. Sed sanctus odilo com-  
 partens et apud uolcanū sicilie crebro  
 uoces et uolatus demonū audiebantur  
 plangentiū. q̄ anime defunctorū p̄  
 elemosinas et orationes de eorum niani-  
 bus eripiebantur. in suis monasterijs or-  
 dinantur post festum omnū sanctorū  
 fieret commemoratio omnū defunctorū  
 qd̄ fuit post ab omni ecclesia approbatū.  
 Sed nobis autem hic specialiter vi-  
 deri potest. p̄mo de ipse purgandis.  
 Secundo de eorū suffragijs.

**Curā p̄mū tria uide**

da sunt. p̄mo qui sunt illi qui purgā-  
 tur. Secundo per quos purgātur. Tertio  
 ubi purgantur. Illorum autem  
 qui purgantur tria sunt genera. p̄mi  
 qui satisfactione sibi uniuersa nondum

completa decedunt. ueritatem sicantā  
 habent cordis contritionem que suffi-  
 ceret ad delendum peccatum. liberi ad  
 uitam transirent. etiam si satisfactiones  
 minime completerent. quia contritio est  
 maxima pro peccato satisfactio. p̄maxi-  
 ma peccati delictio. Hieronymus. p̄p̄m  
 decum non tam ualeat mensura temporis  
 q̄ doloris. nec tam ab mensura ciborum  
 q̄ mortificatione uiciorū. sed qui non a  
 deo conuertuntur et ante completionem  
 penitentiae moriuntur. igne purgatorij  
 grauissime puniuntur. nisi forte eorum sa-  
 tisfactio ab aliquibus caris suis periculis  
 da assumatur. Ad hoc tamen q̄ predicta  
 cōmutatio ualeat quatuor requirū-  
 tur. p̄mū enim est ex parte commutatis  
 scz eius auaritia. quia de sacerdotis au-  
 roritate debet fieri. Secundu est ex par-  
 te illius pro quo fit cōmutatio. scz eius  
 necessitas. quia in tali statu debet esse. q̄  
 per se suffragia non ualentes adiuuari  
 indiget. Tertiu est ex parte illius in quē  
 fit cōmutatio. scz charitas. q̄a necesse est  
 ipsum esse in charitate que faciat ipsam  
 satisfactionem esse meritoriam. Quarta  
 est ex parte penē. scz debita proportio ab-  
 litate. uel uidelicet minor pena cōmūtur  
 in maiorem. quia plus satisfactio deo pe-  
 na in propria q̄ aliena. Est enim triplex pe-  
 na. scilicet propria et uoluntaria. hec ma-  
 xime satisfactio. Secunda est propria sed  
 non uoluntaria que est in purgatorio.  
 Tercia est uoluntaria sed non propria.  
 sicut est in predicta cōmutatio. et hec  
 minus satisfactio q̄ prima. et eo q̄ non ē  
 propria. et magis secunda ex eo q̄ est  
 uoluntaria. Tertiam esse pro quo  
 satisfactio est assumpta decedit. nihil  
 minus tamen in purgatorio quidatur  
 sed carnis p̄t̄ penam quam ipse sustinet  
 et quam alij pro eo solunt ipse et penam  
 suam p̄t̄ penam illorum in forte cōpūre.  
 At si uideatur in purgatorio penā duorū  
 mensurū sustinere talis sic poterit tūc